
Celoživotní vzdělávání ČLnK

Porada předsedů OSL 13. 4. 2024

PharmDr. David Ovčaří

Pracovní skupina pro celoživotní vzdělávání



1. Vzdělávací akce ČLnK

2. Vyhodnocení cyklu CV

3. Akce pořádané OSL

Porada předsedů OSL – 13. 4. 2024



Uskutečněné akce ČLnK (do 12. 4.)

11x IDS

1x GK Základy poskytování odborných konzultací v lékárně

1x GK Zásady správné životosprávy se zaměřením na snižování hmotnosti

3x GK Hojení ran

1x GK Léčivé rostliny (Brno)

1x Péče o pacienta před, při a po radiační terapii

3x Aktuální lékárnická legislativa (Česká Lípa, Plzeň, Brno)

3x Astma a CHOPN – od teorie k praxi (Zlín, Třebíč, Ústí nad Labem)



Webináře ČLnK

Specifika farmakoterapie u seniorů a vybrané problémy
Absorpce vybrané farmakoterapie u pacientů se syndromem krátkého střeva
Specifika oftalmologické farmakologie psa, kočky a koně

+ 58 záznamů:
5x provoz lékárny (zdravotnické prostředky, elektronická evidence opiátů, 

systém správy alertů, kybernetická bezpečnost, odpady) 
7x cyklus Adherence
7x veterina
3x komunikace 
5x historie



E-learning nejen pro VL



1x GK Screening diabetu a péče o diabetické pacienty (10.-11. 5.)

1x GK Screening KVO (10. 6.)

2x GK Odvykání kouření (I. 21.-22. 6. + II. 11. 10.)

1x GK Léčivé rostliny

1x GK Poradenství a péče o pacienty s Alzheimerovou chorobou (6.-7. 9.)

1x GK Základy poskytování odborných konzultací v lékárně (20.-21. 9.)

1x GK Zásady správné životosprávy se zaměřením na snižování hmotnosti (7. 10.)

1x GK Hojení ran (18. 6.)

5x GK Lékové interakce (2x + 3x navaz: Analgetika, Antidiabetika, Osud léků v organismu)

Plánované akce ČLnK (od 13. 4.)



33x IDS

2x Astma a CHOPN (Sokolov, Praha)

1x Aktuální lékárnická legislativa (Praha)

1x Péče o pacienta před, při a po radiační terapii

4x Krajské setkání se členy PČLnK (Plzeň, České Budějovice, Ostrava, Praha)

7x Webinář: Funkční poruchy trávicího traktu

Konopné extrakty

Vše co jste chtěli vědět o parazitech psa a kočky a báli jste se zeptat

Roztroušená skleróza I. a II.

Plánované akce ČLnK (od 13. 4.)



Nealkoholové neopioidní závislosti (pouze on-line) 12. 6.
Bc. PharmDr. Ivana Minarčíková, Ph.D., MUDr. Tereza Hraníčková
▪ konopí, kratom, benzodiazepiny, Z-drugs,…

Úvod do transplantační medicíny pro farmaceuty (prezenčně + on-line) 15. 6.
▪ právní úprava odběrů orgánů ČR, imunosupresivní terapie + léčba a prevence 

komplikací, očkování, lékové interakce, režimová opatření a základy dispenzace 
imunosupresiv

Plánované akce ČLnK (od 13. 4.)



XXV. Konference mladých lékárníků - 17.-18. 5. 2024 - Minoritský klášter Opava

Plánované akce ČLnK (od 13. 4.)



XXV. Konference mladých lékárníků - 17.-18. 5. 2024 - Minoritský klášter Opava
▪ bez věkového limitu pro účastníky
▪ návrat k tradičnímu formátu, výjezdní zasedání PČLnK
▪ z programu (Pá 16-18, So 9-14)

▪ Specializační vzdělávání, Umělá inteligence ve farmacii, Léčebné konopí
▪ Aktuální legislativa s nadhledem, Práce klinického farmaceuta v paliativním týmu
▪ IPLP v paliativní péči, DOAC (nejen) v geriatrii, HHC, Hyponatremie a SIADH
▪ Práce s léčivy na toxikologickém ústavu, Biologická léčba v neurologii 
▪ Farmaceutická péče ve stomatologii

Plánované akce ČLnK (od 13. 4.)



Výsledky cyklu CV 2020-2023

0%

20%

40%

60%

80%

100%

2011-2014 2014-2017 2017-2020 2020-2023

62 % 69 % 85 % 88 %

Členové ČLnK, kteří splnili cyklus CV



Výsledky cyklu CV 2023-2026
k 1. 4. 2024

▪ 8875 členů s povinností CV (= 9610 členů – 735 mimo lékárnu) 
▪ 84 % (7495) už má nějaký bod
▪ 278 členů 90+ bodů
▪ 1731 členů 45-89 bodů

▪ výjimky dle Řádu pro CV (§7):
▪ člen vstoupil do cyklu (stal se členem) v jeho průběhu
▪ člen byl na mateřské nebo rodičovské dovolené a nevykonával činnost v lékárně
▪ člen byl v delší pracovní neschopnosti a nevykonával činnost v lékárně
▪ ve výjimečných případech může o snížení minimálního stanoveného počtu bodů 

rozhodnout představenstvo ČLnK



Akce pořádané OSL



OSL jako pořadatel akcí CV má povinnost zaslat (do 14 dnů po uskutečnění akce na 
akademie1@lekarnici.cz):
▪ scan prezenční listiny s podpisy účastníků
▪ seznam členských čísel účastníků v souboru Excel (.xls) – je možné použít šablonu
▪ web: Pro členy→Okresní sdružení→Žádost o zařazení akce do celoživotního 

vzdělávání – pro předsedy OSL
▪ Karta člena: Kolegové na okrese→Export do Excelu (CSV) Prezenční listina akce OSL

Prezenční listina musí obsahovat:
▪ název akce a přidělený kód
▪ datum a místo konání

Akce pořádané OSL



Akce pořádané OSL



Akce pořádané OSL



Akce pořádané OSL



Akce pořádané OSL



Akce pořádané OSL



Prezenční listiny k volbám: 

▪ ŘÁDNÉ/KLASICKÉ volební shromáždění
▪ pouze jedna prezenční listina společná pro volby i odborný program

▪ ZVLÁŠTNÍ volební shromáždění

▪ jedna prezenční listina pouze pro volby
▪ další prezenční listiny pro akce s odborným programem konané v průběhu ZVS

Akce pořádané OSL


	Snímek 1:  
	Snímek 2:  
	Snímek 3: Uskutečněné akce ČLnK (do 12. 4.)
	Snímek 4: Webináře ČLnK 
	Snímek 5: E-learning nejen pro VL
	Snímek 6: Plánované akce ČLnK (od 13. 4.)
	Snímek 7: Plánované akce ČLnK (od 13. 4.)
	Snímek 8: Plánované akce ČLnK (od 13. 4.)
	Snímek 9: Plánované akce ČLnK (od 13. 4.)
	Snímek 10: Plánované akce ČLnK (od 13. 4.)
	Snímek 11: Výsledky cyklu CV 2020-2023
	Snímek 12: Výsledky cyklu CV 2023-2026 k 1. 4. 2024
	Snímek 13: Akce pořádané OSL
	Snímek 14: Akce pořádané OSL
	Snímek 15: Akce pořádané OSL
	Snímek 16: Akce pořádané OSL
	Snímek 17: Akce pořádané OSL
	Snímek 18: Akce pořádané OSL
	Snímek 19: Akce pořádané OSL
	Snímek 20: Akce pořádané OSL

